
Unterricht und Ausbildung  
für Jazz und Popularmusik  
  
 
 
 
 
 

Einzelunterricht Jahresvertrag 
(Instrumental- & Gesangsunterricht, Theorieunterricht, Elektronische Musikproduktion) 
 

JAHRESVERTRAG Monatsrate (12x) Jahresgebühr 
Vorauszahlung 

(3% Rabatt) 

Wöchentlich 45 Min 139,- € 1.668,- € 1.618,- € 

Vierzehntägig 45 Min 99,- € 1.188,- € 1.152,- € 

 

Newcomer-Tarif 
wöchentlich 45 Min  

112,- € 1.344,- € 1.304,- € 

Newcomer-Tarif 
wöchentlich 30 Min  

84,- € 1.008,- € 978,- € 

Newcomer-Tarif 
vierzehntägig 45 Min  

75,-€ 900,- € 873,- € 

 

  Für Neukunden fällt eine einmalige Anmeldegebühr von 20,- € an 

  Flexible Einzelstunden-Buchungen lassen sich in Ausnahmefällen per Unterrichtsgutschein  
  vereinbaren. Individuelle Angebote erstellen wir gerne auf Anfrage. 

  Newcomer Tarif: 
  Unterricht bei Berufspraktikanten aus dem Abschlussjahr unserer Berufsfachschule für Musik. 
  Der Newcomer Tarif kann nur für Instrumental- & Gesangsfächer angeboten werden. 



Unterricht und Ausbildung  
für Jazz und Popularmusik  
  
 
 
 
 

Gruppenunterricht 
(Bandworkshop, Chor, Vorkurs) 
 

BANDWORKSHOP Monatsrate (5x) Gesamtkosten 
Vorauszahlung 

(3% Rabatt) 

Wöchentlich 90 Min 119,- € 595,- € 577,- € 

 

CHOR Monatsrate (5x) Gesamtkosten 
Vorauszahlung 

(3% Rabatt) 

Wöchentlich 60 Min 90,- € 450,- € 436,- € 

 

VORKURS Monatsrate (5x) Gesamtkosten 
Vorauszahlung 

(3% Rabatt) 

Wöchentlich 60 Min 90,- € 450,- € 436,- € 

 

  Für Neukunden fällt eine einmalige Anmeldegebühr von 20,- € an 

 

 

Kurspakete 
 

KURSPAKETE Monatsrate (5x) Gesamtkosten 
Vorauszahlung 

(3% Rabatt) 

PAKET 1 243,- € 1.215,- € 1.178,- € 

  Einzelunterrichtsfach (45min wöchentlich) + Bandworkshop (90min wöchentlich) 

 

PAKET 2 307,- € 1.535,- € 1.489,- € 

  Zwei Einzelunterrichtsfächer (2x 45min wöchentlich) 

 

  Für Neukunden fällt eine einmalige Anmeldegebühr von 20,- € an 

  Die Vertragsdauer umfasst ein Semester bzw. 6 Monate. 

 


